РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2015                                               № 11                                   х.Быковский

Об утверждении
Правил предоставления бюджетных
субсидий на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства муниципальной собственности
Нижнебыковского сельского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить Правила предоставления бюджетных  субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

	Глава Нижнебыковского сельского поселения
	К.Ф.Венцов

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит
Сектор экономики и финансов администрации
Нижнебыковского сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 22.04.2015 № 11

[bookmark: Par30][bookmark: Par35]ПРАВИЛА
предоставления бюджетных субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления муниципальным бюджетным учреждениям Нижнебыковского сельского поселения (далее – учреждение), муниципальным унитарным предприятиям Нижнебыковского сельского поселения (далее – предприятие) бюджетных ассигнований из бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района в виде субсидии на осуществление муниципальными учреждениями и предприятиями Нижнебыковского сельского поселения капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, находящихся в их оперативном управлении или хозяйственном ведении,  и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения  (далее соответственно – субсидия, объект капитального строительства, объект недвижимого имущества).
2. Субсидия предоставляется при наличии у учреждения, предприятия утвержденной в установленном порядке проектной документации; положительного заключения муниципальной экспертизы, заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, реконструкции, находящегося в муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения и  финансируемого за счет  бюджетных средств.
3. Субсидия не направляется на финансовое обеспечение следующих работ, если иное не предусмотрено правовыми актами Администрации Нижнебыковского сельского поселения:
разработка проектной документации на объекты капитального строительства или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществлять с использованием субсидии.
4. Субсидия может предоставляться на  несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых предусмотрено за счет  субсидии.
5. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии  учреждение, предприятие с учетом ведомственной принадлежности обращается к главному распорядителю средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района с заявкой о предоставлении субсидии, содержащей следующие документы и информацию (далее – заявка):
заявление о предоставлении субсидии;
информацию об объекте капитального строительства по форме согласно  приложению № 1;
информацию об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии, по форме согласно  приложению № 2.
6. Заявка регистрируется главным распорядителем средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района (далее – ГРБС)  в день ее поступления.
ГРБС в течение 12 рабочих дней со дня регистрации заявки рассматривает ее и инициирует подготовку проекта постановления Администрации Нижнебыковского сельского поселения о предоставлении субсидии.
7. В постановлении Администрации Нижнебыковского сельского поселения о предоставлении субсидии  указывается:
цель предоставления субсидии учреждениям, предприятиям: строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение объектов недвижимого имущества;
объект капитального строительства согласно проектной документации  либо объект недвижимого имущества, планируемые к приобретению в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения;
главный распорядитель бюджетных средств  и получатель бюджетных средств;
наименование застройщика, технического заказчика;
мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства либо приобретения объекта недвижимого имущества;
сметная стоимость объекта капитального строительства либо предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;
общий (предельный) объем субсидии, направляемой на осуществление капитального строительства, общий (предельный) объем субсидии на приобретение объекта недвижимого имущества.
общий размер средств учреждения, предприятия, направляемых на капитальное строительство или приобретение объектов недвижимого имущества.
8. При предоставлении учреждению, предприятию субсидии, направленной на создание объектов капитального строительства муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района, подлежащих отображению в документах территориального планирования Нижнебыковского сельского поселения, но не предусмотренных указанными документами территориального планирования Нижнебыковского сельского поселения, Администрация Нижнебыковского сельского поселения обеспечивает внесение соответствующих изменений в указанные документы территориального планирования Нижнебыковского сельского поселения в пятимесячный срок с даты вступления в силу постановления Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
9. Предоставление предусмотренной настоящими Правилами субсидии осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и  учреждением, предприятием (далее по тексту – соглашение о предоставлении субсидии), на срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Соглашение о предоставлении субсидии может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной собственности или объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность. Форма соглашения о предоставлении субсидии утверждается правовым актом ГРБС – главным распорядителем средств  бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района.
Соглашение должно содержать в том числе:
цель предоставления субсидии и ее объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта, на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого предоставляется субсидия, с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения, стоимости объекта,  а также общего объема капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема предоставляемой субсидии;
положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения о предоставлении субсидии и порядок их взаимодействия при реализации указанного соглашения;
условие о соблюдении учреждением, предприятием при использовании субсидии положений, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
[bookmark: Par1843][bookmark: Par1845]положения, устанавливающие обязанность учреждения, предприятия по открытию лицевого счета для учета операций с субсидиями в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области (секторе экономики и финансов администрации Нижнебыковского сельского поселения);
сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также положения, устанавливающие обязанность перечисления субсидии на лицевой счет, указанный в абзаце шестом настоящего пункта;
положения, устанавливающие право получателя бюджетных средств, предоставляющего субсидию, на проведение проверок соблюдения учреждением, предприятием условий, установленных соглашением о предоставлении субсидии;
порядок возврата учреждением, предприятием средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года ранее перечисленной субсидии;
порядок возврата сумм, использованных учреждением, предприятием, в случае установления по результатам проверок фактов нарушения этим учреждением, предприятием целей и условий, определенных соглашением о предоставлении субсидии;
положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии либо сокращение объема предоставляемой субсидии в связи с нарушением учреждением, предприятием условия о софинансировании капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет иных источников, в случае, если соглашением о предоставлении субсидии предусмотрено указанное условие;
порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидии  учреждением, предприятием;
случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии, в том числе в случае уменьшения получателю бюджетных средств ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии.
[bookmark: Par1852]

Приложение № 1
к Правилам предоставления бюджетных субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального  строительства муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения

Руководителю
________________________
________________________
от ______________________
________________________
(наименование учреждения,
предприятия)

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

(наименование объекта капитального строительства
согласно проектной документации)

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	Направление субсидирования (цель осуществления): строительство
(реконструкция, в том числе с элементами реставрации)

	Наименование  технического заказчика

	Наименование застройщика

	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу

	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финанси-рования в рублях

	все-го
	пред-шествую-щий
период
	теку-щий год
	первый год плано-вого периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на осуществление капитальных вложений
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель учреждения, предприятия         ___________      _______________
							   (подпись)(Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Правилам предоставления бюджетных субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального  строительства муниципальной собственности Нижнебыковского сельского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нижнебыковского сельского поселения

Руководителю

_________________________
________________________
от ______________________
________________________
(наименование учреждения,
предприятия)

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии

(наименование объекта недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии)

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	Наименование  получателя субсидии

	Мощность  объекта недвижимого имущества

	Срок приобретения объекта недвижимого имущества

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финанси-рования в рублях

	все-го
	пред-шествую-щий период
	теку-щий год
	первый год плано-вого периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на приобретение объектов недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные источники

Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель учреждения, предприятия      ____________   _____________							             (подпись)               (Ф.И.О.)